
INSCRITOS POR MINICURSO 
LAGARTO 

OS NOMES EM ROSA ESTÃO COM A INSCRIÇÃO PENDENTE (AGUARDANDO TAXA DE INSCRIÇÃO) 

 
EM LAGARTO - dia 2 (21/06) - 15h 
15H - MC13 - Degradação da energia como recurso para discussão científica da relação homem-planeta 
no ensino de física (André Andrade Rabelo) 

1 Flavio dos Santos Venceslau  
2 Lazaro Nascimento Conceição  
3 Mary Lorrana Almeida Reis  
  

 
15H - MC14 - Introdução prática ao uso da Inteligência Artificial no Ensino de Física (Liggia Santos Lima) 

1 Albert dos Santos Dias  
2 Alisson Santos Alves  
3 Beverton Angelo dos Santos  
4 Gabriel dos Santos Vieira 
5 Jarbas Cordeiro Sampaio  
6 José Fernandes De Santana Lisboa  
7 José Nailson Santos  
 Luciano Paulo de Araújo Maia  

8 Luzia Adriane Santos de Santa Rosa  
9 Mônica Kelita Santos Alves  

10 Paulo Arthur Pereira Neri  
11 Shirley Eluiza da Silva Araujo  
12 Victor Emanoel santos sabino  
13 Victor Gabriel de Santana Santos  
14 Washington Santos da Silva  
15 Ygor Fonseca Oliveira 
16  

 
 
EM LAGARTO - dia 3 (22/06) - 9h 
9H - MC2 - A Prática de Desafios Científicos no Novo Ensino Médio (Cochiran Pereira dos Santos) 

1 Felipe Alexandre Medeiros de Freitas  
2 Paulo Arthur Pereira Neri  
3  

 
9H - MC11 - Os desafios do Novo Ensino Médio (José Osman dos Santos) 

1 Flavio dos Santos Venceslau  
2 Luciano Paulo de Araújo Maia 

 
9H - MC10 - FÍSICA MÉDICA / FOTOTERAPIA DINÂMICA (Cíntia Teles Argolo) 

1 Albert dos Santos Dias  
2 Alisson Santos Alves  
3 Gabriel dos Santos Vieira  
4 Jarbas Cordeiro Sampaio  
5 Joice Souza dos Anjos Sales  
6 José Nailson Santos  



7 Lazaro Nascimento Conceição  
8 Luzia Adriane Santos de Santa Rosa  
9 Mary Lorrana Almeida Reis  

10 MATHEUS OLIVEIRA DOS SANTOS  
11 Santiago Vieira dos Santos  
12 Shirley Eluiza da Silva Araujo  

  
 
 
EM LAGARTO - dia 3 (22/06) - 13h30 
 
13H30 - MC5 - Empreendedorismo em Ciências Exatas (Esdras Barbosa dos Santos) 

1 Beverton Angelo dos Santos  
2 Gabriel dos Santos Vieira 
3 Jarbas Cordeiro Sampaio  
4 José Fernandes De Santana Lisboa  
5 José Nailson Santos  
6 Lazaro Nascimento Conceição  
7 Luzia Adriane Santos de Santa Rosa  
8 Mary Lorrana Almeida Reis  
9 Paulo Arthur Pereira Neri  

 
 
13H30 - MC6 - Afetividade na Relação Professor-Aluno (Shirley Santos Teles Rocha) 

1 Albert dos Santos Dias  
2 Alisson Santos Alves  
3 Flavio dos Santos Venceslau  
4 Joice Souza dos Anjos Sales  
5 MATHEUS OLIVEIRA DOS SANTOS  
6 Santiago Vieira dos Santos  
7 Shirley Eluiza da Silva Araujo  
  

 
 


